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GUNNAR
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DIRETORIA
JEEP BANK



2015
PONTAPÉ 
INICIAL

Formação do 
Jeep Bank

2018
O PRIMEIRO 
R$ BILHÃO
Marca incrível

2019
MAIS MEIO 
R$ BILHÃO

50% crescimento

0,2 0,6
1,0

1,5
2,0

Dez'15 Dez'16 Dez'17 Dez'18 Out'19

CARTEIRA 
(R$ Bilhões)

52.1%

35.8%

O SEGUNDO 
BILHÃO
30% crescimento



MARKET SHARE
JEEP BANK

28,7%

43,4%
47,8%

55,8%

61,7%

11,4%

6,0% 7,5% 7,6%
5,8%

11,4%
14,4% 13,4% 11,1% 8,6%

7,5%

9,7% 9,3%

7,0%
6,8%

24,8%
15,3% 14,8%

12,5% 12,0%

2015 2016 2017 2018 2019*

BBF / JEEP BANK Santander Itaú Safra Agências

5,9 p.p

FINANCIAMENTO 
JEEP TOTAL

20,2 24,0 31,8
43,4 34,4

19,8

2015 2016 2017 2018 2019*
Financiamentos Novos Jeep Projeção

54,2

Qtde. de financiamentos novos Jeep



NÍVEL DE APROVAÇÃO

918
1.832

2.535

4.026

5.433

2015 2016 2017 2018 2019*

Propostas Média Mês (Unidades)

71,3% 70,5% 74,6% 73,4% 70,2%

TAXA DE APROVAÇÃO (%)

EVOLUÇÃO DE CONTRATOS
DE FINANCIAMENTO

2015 2016 2017 2018 2019*
Vop (R$ MM) Carros Novos

454
868

1.255

2.005

2.651

140

101

66

40

22



FIDELIZAÇÃO



COMPORTAMENTO NA 
REVISÃO PROGRAMADA

§ AUMENTA O ÍNDICE DE FIDELIDADE NA 
REVISÃO PROGRAMADA

§ COMPORTAMENTO DO CONSUMIDOR 
NO PROGRAMA É 16 P.P. MAIOR QUE A 
MÉDIA DOS DEMAIS CLIENTES

(Projeção 2019)

80% 70%
86%

FCA Objetivo Cliente Regular Jeep Cliente Next Jeep

16pp. ↑



23.409

EVOLUÇÃO DO NEXT JEEP

EXPECTATIVA
18 MIL CLIENTES 
FIDELIZADOS 
ATÉ 2022

29.000

23.845

15.538
12.725

4.736

617

( Projeção 2019 )2017 2018

JEEP BANK JEEP NEXT JEEP PENETRAÇÃO NEXT JEEP

4%

20%

44%



MENU SELLING



MENU 
SELLING
ADICIONE!
§ SERVIÇOS
§ PRODUTOS



MENU 
SELLING

FCA + MOPAR
(Acessórios, garantia estendida, revisão 
programada,  seguro prestamista)

JEEP DEALERS
(Insulfilm, despachante e 
outros serviços e produtos)



MENU 
SELLING
POR QUE?

VOCÊ GANHA 
R$ 140.400,00 
/ANO

COMPASS LONGITUDE

COM 20
OPERAÇÕES/MÊS

EX.: DESPACHANTE EX.: ACESSÓRIOS
TICKET MÉDIO: R$ 5.000,00TICKET MÉDIO: R$ 1.500,00

SEM
MENU SELLING:
3% TARIFA CARTÃO + 3% ANTECIPAÇÃO

VOCÊ RECEBE:  R$ 1.411,35  ( -R$  88,65 )

SEM
MENU SELLING:

3% TARIFA CARTÃO + 3% ANTECIPAÇÃO

VOCÊ RECEBE:  R$ 4.704,00  ( -R$ 296,00 )

COM
MENU SELLING:

COM
MENU SELLING:

0% TARIFA CARTÃO + 0% ANTECIPAÇÃO

VOCÊ RECEBE:

0% TARIFA CARTÃO + 0% ANTECIPAÇÃO

VOCÊ RECEBE: R$ 5.000,00 À VISTA*

R$ 1.500,00 À VISTA*



JEEP BANK
DIGITAL



CONTRATO DIGITAL

§ PROCESSOS MAIS SEGUROS
§ MAIS SUSTENTÁVEL
§ SEM BUROCRACIA
§ 100% DISPONÍVEL REDE JEEP
§ + ÁGIL: 2 ASSINATURAS

NO BRASIL
INOVAÇÃO E PIONEIRISMO



JEEP BANK 
JET-APROVAÇÃO
APENAS 2 CLIQUES:

§ PF OU PJ 
§ CPF

MAIS INFORMAÇÕES DO VEÍCULO

§ EXPERIÊNCIA MAIS RÁPIDA 
§ AMPLIAÇÃO DAS POSSIBILIDADES DE APROVAÇÃO
§ APROVEITAMENTO DA BASE DE CLIENTES

=



NOVO JEEP BANK 
NO CELULAR

§ PRÉ-ANÁLISE
§ PROPOSTAS
§ RELATÓRIOS
§ CADASTRO

LANÇAMENTO: 
JANEIRO 2020



RAM 2500
CONDIÇÃO 
EXCLUSIVA
50% ENTRADA

24X : 0,75%
36X : 0,79%


